PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  6 октября 2016 года № 1338

О создании  рабочей  группы по вопросам

поддержки субъектов малого предпринимательства

в Ртищевском  муниципальном районе

Во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по вопросам поддержки малого предпринимательства  в Ртищевском муниципальном районе в составе:

	Стуенко С.Б.
	-
	заместитель главы администрации, руководитель аппарата Ртищевского муниципального района, председатель рабочей группы;

	Бисеров Д.А.
	-
	заместитель главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

	Анашкина С.В.
	-
	начальник отдела экономики и                                                                                                  инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Балашова М. А.

	-
	начальник финансового управления администрации Ртищевского муниципального района;

	Милевский В.Н.
	-
	начальник управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

	Черкашин В.Н.

	-
	начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Ртищевского муниципального района;

	Варламова Е.В.

	-
	заведующая сектором по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района;

	Маслова Е. А.

	-
	начальник отдела по оргработе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

	Зимин Е.М.

	-
	начальник отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района.

2.Утвердить положение о рабочей группе по вопросам поддержки субъектов малого предпринимательства в Ртищевском  муниципальном районе согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение

к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района
от 6 октября 2016 года № 1338
Положение

о рабочей  группе по вопросам поддержки субъектов малого предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе

1. Настоящее Положение о рабочей  группе по вопросам поддержки субъектов малого предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе (далее рабочая группа) определяет задачи, функции, порядок формирования и регламент работы по предоставлению из бюджета Ртищевского муниципального района Саратовской области субсидий на предоставление грантов вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы при администрации муниципального района (далее – рабочая группа).

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области,  а также настоящим Положением.
3. Основной задачей рабочей  группы является организация работы по отбору субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ртищевского муниципального района, для получения субсидий в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Ртищевского муниципального района  от 28.09.2015 № 2138. Механизм и условия предоставления субсидий по каждому направлению устанавливаются соответствующими порядками предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района Саратовской  области субсидий вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы, утверждаемыми постановлениями администрации муниципального района.

4. В рамках выполнения поставленной задачи рабочая  группа  осуществляет следующие функции:

- рассмотрение и оценка материалов (заявлений, бизнес-планов, финансовых документов и т.д.), представленных субъектами малого предпринимательства на получение субсидий (грантов);

- принятие решений о предоставлении субъектам малого предпринимательства, о размерах и сроках предоставления субсидий (грантов);
- принятие решений об отказе в предоставлении субсидий (грантов);

- принятие решений о формировании резервного списка претендентов на получение субсидии, заявки которых соответствуют условиям предоставления субсидии.

5. В целях реализации своих задач и функций рабочая  группа имеет право:
- привлекать к участию в их деятельности специалистов из образовательных, научных и иных организаций.
6. Заседания рабочей  группы проводится по мере поступления материалов (заявлений, бизнес-планов, финансовых документов и т.д.) от субъектов малого предпринимательства на  получение субсидий до полного освоения бюджетных средств, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году.
7. Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным органом.
8. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением главы администрации Ртищевского муниципального района и формируется из представителей органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района, общественных объединений предпринимателей представителей общественных организаций. Рабочая  группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.
9. Председатель рабочей группы:
- осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группой;

- определяет время и место проведения заседаний рабочей группы;

- утверждает повестку дня заседаний рабочей группы и подписывает протоколы заседаний рабочей группы;

- ведет заседание или поручает ведение заседания рабочей группы заместителю председателя рабочей группы или одному из членов рабочей группы;

- контролирует выполнение решений рабочей группы;

- дает поручения членам рабочей группы в пределах своих полномочий.

В отсутствие председателя рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя рабочей группы.

10. Секретарь рабочей группы:

- принимает и регистрирует поступающие материалы (заявления, бизнес-планы, финансовые документы и т.д.) от субъектов малого предпринимательства, претендующих на получение гранта, готовит их для рассмотрения на заседании рабочей группы. Принятые вышеуказанные материалы не подлежат копированию, передаче или разглашению третьим лицам;

- формирует повестку дня заседания рабочей группы и информационную справку о субъектах малого предпринимательства, претендующих на получение субсидий;

- не позднее, чем за пять календарных дней направляет субъектам малого предпринимательства, претендующим на получение субсидий (гранта), и членам рабочей группы информацию о дате и времени очередного заседания способом, подтверждающим получение. Членам рабочей группы дополнительно направляется повестка дня заседания рабочей группы и информационная справка о субъектах малого предпринимательства, претендующих на получение субсидий (гранта);

- организует проведение заседаний рабочей группы;

ведет протокол заседания рабочей группы и обеспечивает своевременное его подписание.

В отсутствие секретаря рабочей группы исполнение его обязанностей по поручению председателя возлагается на одного из членов рабочей группы.
11. Члены рабочей группы:

- предварительно, до начала заседания рабочей группы, знакомятся с материалами (заявлениями, бизнес-планами, финансовыми документами и т.д.), полученными от субъектов малого предпринимательства, претендующих на получение субсидий.

В ходе заседания рассматривают поступившие от субъектов малого предпринимательства материалы (заявления, бизнес-планы, финансовые документы и т.д.) и осуществляют их оценку в соответствии с порядками предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района  субсидий вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства, утверждаемыми постановлениями администрации;
принимают решение о предоставлении субсидии (гранта), ее размерах и сроках предоставления или об отказе в предоставлении субсидий (грантов);

принимают решение по заявлениям победителей конкурсного отбора о внесении изменений или об отказе во внесении изменений в бизнес- план.

Члены рабочей группы берут на себя ответственность за сохранность, коммерческую тайну, конфиденциальность информации, содержащейся в материалах (заявлениях, бизнес-планах, финансовых документах и т.д.), представленных субъектами малого предпринимательства.

12. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. Члены рабочей группы принимают участие в заседании с правом замены по письменному уведомлению. Субъекты малого предпринимательства имеют право лично представлять свои материалы (заявления, бизнес-планы, финансовые документы и т.д.) на заседании рабочей группы.

13. Решение рабочей группы принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов голос председателя рабочей группы является решающим.

14. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывает председатель, секретарь и все присутствующие члены рабочей группы. Председатель, заместитель председателя и члены рабочей группы имеют право изложить свое особое мнение, которое секретарь обязан приложить к протоколу, о чем делается соответствующая отметка в протоколе.

15. Протокол заседания рабочей группы с перечнем субъектов малого предпринимательства- получателей грантов в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы представляется в уполномоченный орган.

Верно: ведущий специалист отдела
делопроизводства администрации
муниципального района

С.Г. Бондаренко